前 言
首先感谢您购买迈凯诺 KE300A-01 / AE300-01/KE300P 系列光伏水泵专用变频器！
本说明书介绍了如何正确使用 KE300A-01/AE300-10/KE300P 系列光伏水泵专用变频器。在使用（安装、
运行、维护、检查等）前，请务必认真阅读本使用说明书。另外，请在理解产品的安全注意事项后再使用该
产品。
注意事项
 为了说明产品的细节部分，本说明书中的图例有时为卸下外罩或安全遮盖物的状态。使用本产品时，
请务必按规定装好外壳或遮盖物，并按照说明书的内容进行操作。

 5
第二章 产品信息
2.1 KE300A-01 系列型号说明
KE300A-01-5R5G-T4
光伏水泵专用变频器
电压等级：
4：380V
2:   220V
功率代号：
5R5：5.5KW
图 2-1 型号说明
2.2 AE300-01 系列型号说明
KE300A-01-5R5G-T4
光伏水泵专用变频器
电压等级：
4：380V
2:   220V
功率代号：
5R5：5.5KW
AE300-01
图 2-2 型号说明
2.3  KE300P 系列型号说明
 图 2-3 型号说明
2.3 变频器选型
  2.31, KE300A-01系列变频器型号选型
2.31 变频器型号与技术数据
型号
适配电机 额定输出电流
（A）
推荐开
路电压
（V） kW HP
单相额定输出 220V
KE300A-01-04-0R4G-S2 0.4 0.5 4.0 350-400
KE300A-01-04-0R7G-S2 0.75 1 7.0 350-400
 KE300A-01/AE300-01/KE300P 光伏水泵专用变频器
 6
KE300A-01-04-1R5G-S2 1.5 2 9.6 350-400
KE300A-01-04-2R2G-S2 2.2 3 17 350-400
KE300A-01-04-004G-S2 4.0 5 25 350-400
三相额定输出 220V
KE300A-01-0R4G-S2 0.4 0.5 2.3 350-400
KE300A-01-0R7G-S2 0.75 1 4.0 350-400
KE300A-01-1R5G-S2 1.5 2 7.0 350-400
KE300A-01-2R2G-S2 2.2 3 9.6 350-400
KE300A-01-004G-S2 4.0 5 17 350-400
三相额定输出 380V
KE300A-01-0R7G-T4 0.75 1 2.1 625-750
KE300A-01-1R5G-T4 1.5 2 3.8 625-750
KE300A-01-2R2G-T4 2.2 3 6.0 625-750
KE300A-01-004G-T4 4.0 5 9 625-750
KE300A-01-5R5G-T4 5.5 7.5 13 625-750
KE300A-01-7R5G-T4 7.5 10 17 625-750
KE300A-01-011G-T4 11 15 25 625-750
KE300A-01-015G-T4 15 20 32 625-750
KE300A-01-018G-T4 18.5 25 37 625-750
KE300A-01-022G-T4 22 30 45 625-750
KE300A-01-030G-T4 30 40 60 625-750
KE300A-01-037G-T4 37 50 75 625-750
KE300A-01-045G-T4 45 60 90 625-750
KE300A-01-055G-T4 55 75 110 625-750
KE300A-01-075G-T4 75 100 150 625-750
KE300A-01-090G-T4 90 120 176 625-750
KE300A-01-110G-T4 110 150 210 625-750
KE300A-01-132G-T4 132 180 253 625-750
KE300A-01-160G-T4 160 200 304 625-750
KE300A-01-185G-T4 185 250 340 625-750
KE300A-01-200G-T4 200 280 377 625-750
KE300A-01-250G-T4 250 350 423 625-750
2.32, AE300-01系列变频器型号选型
2.32 变频器型号与技术数据
型号
适配电机 额定输出电流
（A）
推荐开
路电压
（V） kW HP
单相额定输出 220V
AE300-01-04-0R4G-S2 0.4 0.5 4.6 350-400
AE300-01-04-0R7G-S2 0.75 1 8.0 350-400
AE300-01-04-1R5G-S2 1.5 2 11 350-400
AE300-01-04-2R2G-S2 2.2 3 17 350-400
AE300-01-04-004G-S2 4.0 5 25 350-400
三相额定输出 220V
AE300-01-0R4G-S2 0.4 0.5 2.6 350-400
AE300-01-0R7G-S2 0.75 1 4.6 350-400
AE300-01-1R5G-S2 1.5 2 8.0 350-400
AE300-01-2R2G-S2 2.2 3 11 350-400
AE300-01-004G-S2 4.0 5 17 350-400
三相额定输出 380V
AE300-01-0R7G-T4 0.75 1 3.4 625-750
AE300-01-1R5G-T4 1.5 2 4.8 625-750
AE300-01-2R2G-T4 2.2 3 6.0 625-750
 KE300A-01/AE300-01/KE300P 光伏水泵专用变频器
 7
AE300-01-004G-T4 4.0 5 9.5 625-750
AE300-01-5R5G-T4 5.5 7.5 13 625-750
AE300-01-7R5G-T4 7.5 10 17 625-750
AE300-01-011G-T4 11 15 25 625-750
AE300-01-015G-T4 15 20 32 625-750
AE300-01-018G-T4 18.5 25 37 625-750
AE300-01-022G-T4 22 30 45 625-750
AE300-01-030G-T4 30 40 60 625-750
AE300-01-037G-T4 37 50 75 625-750
AE300-01-045G-T4 45 60 90 625-750
AE300-01-055G-T4 55 75 110 625-750
AE300-01-075G-T4 75 100 150 625-750
AE300-01-090G-T4 90 120 176 625-750
AE300-01-110G-T4 110 150 210 625-750
AE300-01-132G-T4 132 180 253 625-750
AE300-01-160G-T4 160 200 304 625-750
AE300-01-185G-T4 185 250 340 625-750
AE300-01-200G-T4 200 280 377 625-750
AE300-01-250G-T4 250 350 423 625-750
2.33, KE300P系列变频器型号选型
表 2.33 KE300P 系列带升压功能变频器型号与技术数据
型号
适配电机 额定输出电流
（A）
推荐开
路电压
（V） kW HP
单相额定输出 220V
KE300P-04-0R4G-S2 0.4 0.5 4.0 70-200
KE300P-04-0R7G-S2 0.75 1 7.0 70-200
KE300P-04-1R5G-S2 1.5 2 9.6 150-400
三相额定输出 220V
KE300P-0R4G-S2 0.4 0.5 2.3 70-200
KE300P-0R7G-S2 0.75 1 4.0 70-200
KE300P-1R5G-S2 1.5 2 7.0 150-400
三相额定输出 380V
KE300P-0R7G-T4 0.75 1 2.1 150-600
KE300P-1R5G-T4 1.5 2 3.8 250-600
KE300P-2R2G-T4 2.2 3 6.0 250-600
2.5 技术规范
表 2-2 KE300A-01/AE300-01 变频器技术规范
项目 技术指标 说明
输入 输入电压范围 350-400 V (220V 等级)   625-750 V(380V 等级)

350 – 400V;
     该参数需根据现场情况修改（最小电压需高于 P9-62电压 10V以上，必
要时可调节 P9-62，但要注意欠压点，220V 机型欠压点为 200V，380V
机型欠压点为 300V），若是推荐开路电压时，无需修改;
  5.电机运转方向设置;
设置 PC-00为 0，在光线正常的情况下观察出水量，若运行频率低或电机
出水量少，停机并设置 PC-00 为 1，若 P0-09 为 1 时，修改为 0，若为 0
时修改为 1。最后设置 PC-00为 0;
附录 A：推荐太阳能电池组件配置
A.1光伏水泵变频器推荐电池组件配置
光伏水泵变频器型号
太阳能电池组件开路电压等级
37±1V 45±1V
组件功率±5Wp 每串组件数*串数 组件功率±5Wp 每串组件数*组串数
KE300A-01-04-0R4G-S2 250 11*1 300 9*1
KE300A-01-04-0R7G-S2 250 11*1 300 9*1
KE300A-01-04-1R5G-S2 250 11*1 300 9*1
KE300A-01-0R4G-S2 250 11*1 300 9*1
KE300A-01-0R7G-S2 250 11*1 300 9*1
KE300A-01-1R5G-S2 250 11*1 300 9*1
KE300A-01-2R2G-S2 250 11*1 300 9*1
KE300A-01-004G-S2 250 11*2 300 9*2
KE300A-01-5R5G-S2 250 11*3 300 9*3
KE300A-01-7R5G-S2 250 11*4 300 9*4
KE300A-01-0R7G-T4 250 18*1 300 15*1
KE300A-01-1R5G-T4 250 18*1 300 15*1
KE300A-01-2R2G-T4 250 18*1 300 15*1
KE300A-01-004G-T4 250 20*1 300 16*1
KE300A-01-5R5G-T4 250 18*2 300 15*2
KE300A-01-7R5G-T4 250 18*2 300 15*2
KE300A-01-011G-T4 250 18*3 300 15*3
KE300A-01-015G-T4 250 18*4 300 15*4
KE300A-01-018G-T4 250 18*5 300 15*5
KE300A-01-022G-T4 250 18*6 300 15*6
KE300A-01-030G-T4 250 18*8 300 15*8
KE300A-01-037G-T4 250 18*9 300 15*9
A.2 升压光伏水泵变频器的电池组件推荐配置
KE300P系列光伏水泵变频器
最 大 直 流
输入电流
太阳能电池组件开路电压等级
37±1V 45±1V
（A） 组件功率±5Wp 每串组件数* 组串数 组件功率±5Wp
每串组件数* 组串
数
KE300P-04-0R4G-S2 12 250 4*1 300 3*1
KE300P-04-0R7G-S2 12 250 5*1 300 4*1
KE300P-04-1R5G-S2 12 250 8*1 300 7*1
KE300P-0R4G-S2 12 250 4*1 300 3*1
KE300P-0R7G-S2 12 250 5*1 300 4*1
KE300P-1R5G-S2 12 250 8*1 300 7*1
KE300P-0R7G-T4 12 250 5*1 300 4*1
KE300P-1R5G-T4 12 250 8*1 300 7*1
KE300P-2R2G-T4 12 250 13*1 300 11*1
附录 B：变频器交/直流切换方案 1
B.1 方案1介绍

	1.2 注意事项
	第二章 产品信息
	2.1 KE300A-01系列型号说明
	2.2 AE300-01系列型号说明
	2.3  KE300P系列型号说明
	2.3 变频器选型
	2.5 技术规范
	2.6 技术规范
	2.7安装孔位尺寸
	2.6 主回路端子及连线
	P0组 基本功能
	P1组 电机参数
	P4组 输入端子
	P5组 输出端子
	P6组 启停控制
	P9组 故障与保护
	PP组 用户密码
	PC组  KE300A-01/AE300-01系列光伏水泵专用参数
	PC组  KE300P系列内置升压模块的光伏水泵专用参数
	第四章 故障诊断及对策
	4.1故障报警及对策
	4.2常见故障及其处理方法
	第五章 调试指导
	5.1 系统接线图
	5.2 调试步骤
	附录 A：推荐太阳能电池组件配置
	A.1光伏水泵变频器推荐电池组件配置
	A.2 升压光伏水泵变频器的电池组件推荐配置
	附录 B：变频器交/直流切换方案1
	B.1 方案1介绍
	附录C: KE30OP-01 切换模块
	KE300P-01 – 110A – T4